
09/11/2021 13:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=984707&acao=A&tipo=t 1/3

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00051/2021 (SRP)



Às 14:02 horas do dia 09 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00051/2021, referente ao
Processo nº 2021/000008008-00,
o pregoeiro, Sr(a) ELIZIA MARA COSTA ISRAEL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.



**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.






Resultado da Adjudicação



Item: 1
Descrição: Triturador
Descrição Complementar: Triturador, material: chapa de aço sae 1020, utilização: trituração de resíduos (papel,
plástico, borracha, tensão alimentação: 220 v, potência motor: 5 cv, tipo motor: monofásico, rotação: 3.000 rpm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 460,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,01
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta



Item: 2
Descrição: Grampeador
Descrição Complementar: Grampeador, grampeador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.047,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,01
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 09/11/2021 13:26:12 Item cancelado no julgamento. Motivo: Restou fracassado.



Item: 3
Descrição: Máquina protocoladora
Descrição Complementar: Máquina protocoladora, maquina protocoladora
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.474,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,01
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 09/11/2021 13:26:35 Item cancelado no julgamento. Motivo: Restou fracassado.



Item: 4
Descrição: Aparelho telefônico
Descrição Complementar: Aparelho telefônico, aparelho telefonico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



09/11/2021 13:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=984707&acao=A&tipo=t 2/3

Quantidade: 460 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 725,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,01
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 725,0000
e
a quantidade de 460 Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/11/2021
14:02:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E
DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF: 34.446.741/0001-12, Melhor lance: R$ 725,0000



Item: 5
Descrição: Telefone sem fio
Descrição Complementar: Telefone sem fio, telefone sem fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 175,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,01
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: R&A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 169,9300
e a
quantidade de 60 Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/11/2021
14:02:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R&A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
TELEFONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 54.561.071/0001-92, Melhor lance: R$ 169,9300



Item: 6
Descrição: Telefone sem fio
Descrição Complementar: Telefone sem fio, freqüência: 5,8 ghz, função: identificador de chamadas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.016,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,01
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: ANTONIO RODRIGUES & CIA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.600,0000
e a quantidade de 400
Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/11/2021
14:02:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANTONIO RODRIGUES & CIA LTDA.,
CNPJ/CPF: 04.356.309/0001-70, Melhor lance: R$ 1.600,0000



Item: 7
Descrição: Impressora matricial
Descrição Complementar: Impressora matricial, impressora matricial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.099,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,01
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

19/10/2021
11:14:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: Para o ITEM 7 não há mais licitantes classificadas
em subsequência, razão pela qual, declara-se o seu FRACASSO.

Cancelado no
julgamento

09/11/2021
13:27:03 Item cancelado no julgamento. Motivo: Restou fracassado.



09/11/2021 13:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=984707&acao=A&tipo=t 3/3

Fim do documento


